
IDEA BMC 
 

Cílem nástroje IDEA - BMC (Business Model Creator) je vytvořit obchodní modely  

pro konkrétní odvětví. Je to inovativní nástroj pro skupiny zaměstnavatelů nebo  

studentů.  

 

Tento model umožní jasně pochopit způsob, jakým můžeme vytvořit hodnotu pro 

zákazníky a zisk pro podnikatele. 

 

 

ODKAZ 

Najděte si model BMC na stránkách www.idea-bmc.eu (v češtině). 

 

http://www.idea-bmc.eu/
http://www.idea-bmc.eu/
http://www.idea-bmc.eu/


IDEA-BMC Workshop 

 

Proč? 

& 

Jak? 

 



Jak jednoduše může být nápad převeden do 

atraktivního podnikání? 

 



Inovace 
Inovace je úspěšné využití nových nápadů 

• prostřednictvím přijetí trhu  

• předložením svých nápadů trhu  

 

Proces od vzniku nápadu k vytvoření bohatství 

Nápad => Podnikavé chování => Inovace 

 



Proces 

Nápad 
Podnikavé 

chování 

Inovace  

(hodnota) 



Co bylo první? 

A které nástroje a metody mohou být použity? 
 



Inovace: 

- Produkt/Služba 

- Proces 

- Obchodní model 

 

Obchodní model popisuje důvody, jak organizace vytváří, dodává a zachycuje hodnotu 

(ekonomická, sociální, nebo jiná formy hodnoty). Proces stavby obchodního modelu je součástí 

obchodní strategie. 

 



Nový obchodní model 

 

- Diners Club, platby 

- Xerox, kopírky 

- Dell 

- Skype 

- atd.  

 



Společné tvoření 

 
Společné tvoření je efektivní cesta jak vymyslet nový obchodní model. 

 

Rozdělíte účastníky do skupin, kdy každá bude mít 3-4 členy. 



Jak se používá? 

Příklad zasedání 



Jak se používá? 



Tým designerů vyvíjí koncept pro systém zdravotní péče. 

 

Centrální jednotka je Icare Multi-Function Unit. 

 

Funkce: 

- Kontrola teploty pomocí sensoru 

- Měřič teploty a kouře s převodníkem 

- Snímač pohybu s převodníkem 

- Ovládání kuchyně vypínačem 

- Velikost 10 * 7 * 3 cm, váha 200 g 

 

Až 25 jednotek může být připojeno k centrální stanici 



Volba / definice bolesti, která může být vyléčena? A 

pro koho? 

 

A v případě potřeby vyberte další funkce. 





The IDEA Business Model Creator:  

 

Youtube prezentace: http://www.youtube.com/watch?v=MyF4DkvLokI 

 

www.idea-bmc.eu 

http://www.youtube.com/watch?v=MyF4DkvLokI
http://www.idea-bmc.eu/
http://www.idea-bmc.eu/
http://www.idea-bmc.eu/


Souhrn 

 
Prodiskutujte sestrojení obchodního modelu 

Proč, zlepšení nebo změna cílové skupiny 

 


